
    

Retapon DN Technický list 
                              

CHEMOTEX Děčín a.s. 

Tovární 63 

Děčín 32 – Boletice nad Labem, 40711 

IČO: 62240471, DIČ: CZ62240471, DUNS: 644458812 

Tel.: +420412709222 

e-mail: chemotex@chemotex.cz 

www.chemotex.cz 

 

 RETAPON DN  
 

TECHNICKÝ LIST 
TL 240/2001 

Datum vydání: 29.4.2003 Datum revize: 14.4.2025 
 

Charakteristika výrobku: 

RETAPON DN je směs účinných povrchově aktivních látek a aromatického rozpouštědla. 

 

Použití: 

RETAPON DN je určen pro použití v různých stupních textilní výroby pro předúpravu, praní, 

detašování, rozpouštění tuků a olejů, odstraňování smolných špiček vlny, odstraňování 

zpryskyřičnatělých mastících přípravků, šlichet, pro odstraňování asfaltových skvrn, otěrů od 

kovových součástí strojů a grafitového znečištění. 

 

Vlastnosti výrobku: 
RETAPON DN je čirá, žlutohnědá kapalina anionaktivního charakteru.  S vodou tvoří emulze, které jsou 

stálé ve slabě kyselém i alkalickém prostředí a jsou odolné vůči tvrdé vodě. Má velmi dobré 

odmašťovací, prací, čistící a smáčecí schopnosti. Před použitím je vhodné RETAPON DN emulgovat asi 

5-ti násobným množstvím vody . 

 

Parametry: 

Znak kvality Hodnota 

Sušina v % min. 20 

pH 1% emulze 7 až 9 

 

Zpracování výrobku: 

RETAPON DN je výhodné používat v případech, kdy se požaduje odstranění mastných znečištění 

a kde je požadována vysoká prací účinnost. RETAPON DN lze kombinovat s běžnými chemikáliemi  

a anionaktivními a neionogenními tenzidy. Z důvodu obsahu rozpouštědla se nedoporučuje používat 

RETAPON DN pro laminované textilie nebo chlorovaná PVC vlákna, problematické je použití na 

strojích s gumovými válci nebo u textilních výrobků obsahujících gumu (ponožky, punčochové kalhoty 

apod.). Protože je RETAPON DN dobře rozpustný v trichlorethylénu, perchlorethylénu a benzínu je 

výhodné jej používat v chemických čistírnách při kombinovaném způsobu chemického a vodního 

čištění - jednolázňově.  

 

Balení, skladování: 

RETAPON DN se dodává 200 litrových plechových sudech nebo v jiných, předem dohodnutých 

obalech. Skladuje se v uzavřených obalech na místech chráněných před přímými povětrnostními 

vlivy. Doporučená teplota skladování je +5 až +30 °C. Nesmí se skladovat na slunci ani v blízkosti 

zdrojů tepla. 

Skladování při teplotách nižších než 0 °C nemá negativní vliv na aplikační vlastnosti výrobku. 



    

Retapon DN Technický list 
                              

CHEMOTEX Děčín a.s. 

Tovární 63 

Děčín 32 – Boletice nad Labem, 40711 

IČO: 62240471, DIČ: CZ62240471, DUNS: 644458812 

Tel.: +420412709222 

e-mail: chemotex@chemotex.cz 

www.chemotex.cz 

 

Doprava: 

RETAPON DN se dopravuje krytými dopravními prostředky v souladu s předpisy ADR/RID. 

 

Záruční doba: 

Je-li výrobek  skladován a dopravován dle výše uvedených podmínek, je jeho záruční doba 12 měsíců 

od data výroby.  

 

Poznámka: 

Údaje o vlastnostech výrobku a jeho zpracování byly získány laboratorním měřením a aplikačními 

zkouškami. Tento obchodní list však může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno 

přizpůsobit konkrétním podmínkám. 

 


